Guadalajara

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y equivalentes

Derechos a recibir efectivo o equivalentes

Derechos a recibir bienes o servicios

Inventarios

Almacén

Estimacion por pérdidas o deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles , Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizaciones Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por pérdidas o deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de ACTIVO NO CIRCULANTE

Total de ACTIVO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son r

2018

283,648,037.64
291,218,468.72
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

574,866,506.36

163,331,916.09
626,992.16
8,083,718,569.45
1,567,392,807.45
85,526,875.49
0.00
74,444,741.61
0.00
1,040,586.75

9,976,082,489.00

10,550,948,995.36

MUNICIPIO DE GUADALAJARA
Estado de Situacion Financiera (Preliminar)
Al 31 de marzo de 2018 y 2017
(En pesos, con centavos)

2017

860,220,733.74
42,628,779.80
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

902,849,513.54

80,630,139.73
624,992.16
6,992,985,327.74
1,459,810,224.24
78,333,599.49
0.00
66,382,838.77
0.00
1,040,586.75

8,679,807,708.88

9,582,657,222.42

correctos y respo

1 del emisor.

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Administracion y/o en Garantia a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Largo Plazo

Documentos por pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Administracion y/o en Garantia a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de PASIVO NO CIRCULANTE
Total de PASIVO
HACIENDA PUBLICA Y PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de Hacienda Publica y Patrimonio

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificacion de resultados de ejercicios anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA
/PATRIMONIO

Resultado por posicién monetaria
Resultado por tenencia de Activos no monetarios

Total de HACIENDA PUBLICA Y PATRIMONIO

Total de PASIVO y HACIENDA PUBLICA Y PATRIMONIO

2018

1,040,985,973.21
128,333,333.35
145,968,689.79
0.00
85,960,000.00
17,475,969.13
109,800.00
77,436,762.82

1,496,270,528.30

0.00
0.00
1,837,345,555.55
0.00
0.00
0.00

1,837,345,555.55

3,333,616,083.85

0.00
0.00
0.00
0.00

5,942,974,393.46
1,039,175,996.16
4,924,343,218.43
0.00

0.00
-20,544,821.13

1,274,358,518.05

0.00
1,274,358,518.05

7,217,332,911.51

10,550,948,995.36

2017

836,167,259.12
0.00
252,711,836.00
0.00

0.00
1,984,999.31
109,800.00
58,263,100.62

1,149,236,995.05

0.00
0.00
1,983,314,245.34
0.00
0.00
0.00

1,983,314,245.34

3,132,551,240.39

0.00
0.00
0.00
0.00

5,174,242,174.98
738,240,472.61
4,436,001,702.37
0.00

0.00

0.00

1,275,863,807.05

0.00
1,275,863,807.05

6,450,105,982.03

9,582,657,222.42



