



Gobierno de
Guadalajara

MUNICIPIO DE GUADALAJARA

Estado de Situación Financiera (Preliminar)
Al 31 de marzo de 2018 y 2017
(En pesos, con centavos)

	2018	2017		2018	2017
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y equivalentes	283,648,037.64	860,220,733.74	Cuentas por pagar a Corto Plazo	1,040,985,973.21	836,167,259.12
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	291,218,468.72	42,628,779.80	Documentos por pagar a Corto Plazo	128,333,333.35	0.00
Derechos a recibir bienes o servicios	0.00	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	145,968,689.79	252,711,836.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacén	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	85,960,000.00	0.00
Estimación por pérdidas o deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Corto Plazo	17,475,969.13	1,984,999.31
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	109,800.00	109,800.00
Total de ACTIVO CIRCULANTE	574,866,506.36	902,849,513.54	Otros Pasivos a Corto Plazo	77,436,762.82	58,263,100.62
			Total de PASIVO CIRCULANTE	1,496,270,528.30	1,149,236,995.05
ACTIVO NO CIRCULANTE			PASIVO NO CIRCULANTE		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	163,331,916.09	80,630,139.73	Cuentas por pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a Largo Plazo	626,992.16	624,992.16	Documentos por pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles , Infraestructura y Construcciones en Proceso	8,083,718,569.45	6,992,985,327.74	Deuda Pública a Largo Plazo	1,837,345,555.55	1,983,314,245.34
Bienes Muebles	1,567,392,807.45	1,459,810,224.24	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	85,526,875.49	78,333,599.49	Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortizaciones Acumulada de Bienes	0.00	0.00	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	74,444,741.61	66,382,838.77			
Estimación por pérdidas o deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00			
Otros Activos no Circulantes	1,040,586.75	1,040,586.75	Total de PASIVO NO CIRCULANTE	1,837,345,555.55	1,983,314,245.34
Total de ACTIVO NO CIRCULANTE	9,976,082,489.00	8,679,807,708.88	Total de PASIVO	3,333,616,083.85	3,132,551,240.39
Total de ACTIVO	10,550,948,995.36	9,582,657,222.42	HACIENDA PÚBLICA Y PATRIMONIO		
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO CONTRIBUIDO	0.00	0.00
			Aportaciones	0.00	0.00
			Donaciones de Capital	0.00	0.00
			Actualización de Hacienda Pública y Patrimonio	0.00	0.00
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	5,942,974,393.46	5,174,242,174.98
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,039,175,996.16	738,240,472.61
			Resultados de Ejercicios Anteriores	4,924,343,218.43	4,436,001,702.37
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificación de resultados de ejercicios anteriores	-20,544,821.13	0.00
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO	1,274,358,518.05	1,275,863,807.05
			Resultado por posición monetaria	0.00	0.00
			Resultado por tenencia de Activos no monetarios	1,274,358,518.05	1,275,863,807.05
			Total de HACIENDA PÚBLICA Y PATRIMONIO	7,217,332,911.51	6,450,105,982.03
			Total de PASIVO y HACIENDA PÚBLICA Y PATRIMONIO	10,550,948,995.36	9,582,657,222.42

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.